
1

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za poljoprivredu,
ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode
Zagrebačka 44, 44000 Sisak
Tel. 044 550 190, 500 019

KLASA: UP/I-351-03/25-03/03
URBROJ: 2176-09-03/1-25-10

Sisak, 27. studeni 2025.

Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode,
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, OIB: 82215698659, na temelju članka 84. stavka 1. i članka 90.
stavka 1. i 3. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i
118/18), članka 27. stavka 1. i članka 30. stavka 10. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“,
broj 80/13, 15/18, 14/19, 127/19 i 155/23), te članka 6. stavka 2. Uredbe o procjeni utjecaja
zahvata na okoliš („Narodne novine“, broj 61/14 i 3/17) na zahtjev opunomoćenika Eko-monitoring
d.o.o., Kućanska 15, Varaždin, OIB: 82818873408, za nositelja zahvata AGRO-VET d.o.o., Ulica
Alberta Štrige 7, Križevci, OIB: 22511963466, nakon provedenog postupka ocjene o potrebi
procjene utjecaja na okoliš, donosi

R J E Š E NJ E

I.
Za namjeravani zahvat „Etapna izgradnja gospodarsko-poljoprivrednih građevina postojećeg
kompleksa farme junadi u naselju Ljubljanica“, Općina Martinska Ves, Sisačko-moslavačka
županija, nije potrebno provoditi postupak procjene utjecaja na okoliš.

II.
Za namjeravani zahvat „Etapna izgradnja gospodarsko-poljoprivrednih građevina postojećeg
kompleksa farme junadi u naselju Ljubljanica“, Općina Martinska Ves, Sisačko-moslavačka
županija, nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu.

III.
Ovo Rješenje prestaje važiti ukoliko nositelj zahvata AGRO-VET d.o.o., Ulica Alberta Štrige 7,
Križevci, u roku od dvije godine od dana izvršnosti rješenja ne podnese zahtjev za izdavanje
lokacijske dozvole, odnosno drugog akta sukladno posebnom zakonu.

IV.
Važenje ovog rješenja, na zahtjev nositelja zahvata AGRO-VET d.o.o., Ulica Alberta Štrige 7,
Križevci, može se jednom produžiti na još dvije godine uz uvjet da se nisu promijenili uvjeti u skladu
s kojima je izdano rješenje.

V.
Ovo rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije.

O b r a z l o ž e nj e

Dana 24. srpnja 2025. godine, Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode
Sisačko-moslavačke županije, Odsjek za zaštitu okoliša zaprimio je zahtjev opunomoćenika Eko-
monitoring d.o.o., Kućanska 15, Varaždin, OIB: 82818873408, za nositelja zahvata AGRO-VET
d.o.o., Ulica Alberta Štrige 7, Križevci, OIB: 22511963466, za provođenje postupka ocjene o potrebi



2

procjene utjecaja na okoliš za zahvat „Etapna izgradnja gospodarsko-poljoprivrednih građevina
postojećeg kompleksa farme junadi u naselju Ljubljanica“, Općina Martinska Ves, Sisačko-
moslavačka županija.

Pregledom dostavljene dokumentacije uz zahtjev i Elaborata zaštite okoliša utvrđeno je da zahtjev
sadrži sve potrebne elemente propisane Uredbom o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, te da je
dostavljeni Elaborat zaštite okoliša iz srpnja 2025., izrađen od strane ovlaštenika Eko-monitoring
d.o.o., Kućanska 15, Varaždin, OIB: 82818873408, koji ima suglasnost Ministarstva gospodarstva i
održivog razvoja za izradu dokumentacije potrebne za provedbu postupka ocjene o potrebi
procjene utjecaja zahvata na okoliš (KLASA: UP/I-351-02/22-08/07, URBROJ: 517-05-1-1-23-2 od
16. listopada 2023.).
Voditelj izrade Elaborata je Ivica Šoltić, dipl.ing.geot.

Pravni temelj za vođenje postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš su odredbe članka
78. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša i odredbe članaka 24., 25., 26. i 27. Uredbe o procjeni utjecaja
zahvata na okoliš („Narodne novine”, broj 61/14 i 3/17, dalje u tekstu: Uredba). Naime, za zahvate
navedene u točki 1.6. Građevine za intenzivan uzgoj stoke i drugih životinja kapaciteta većeg od
500 uvjetnih grla (što ne uključuje građevine za uzgoj svinja i peradi), Priloga III. Uredbe i točki 5.
Izmjena zahvata s ovoga Priloga koja bi mogla imati značajan negativan utjecaj na okoliš, pri čemu
značajan negativan utjecaj na okoliš na upit nositelja zahvata procjenjuje nadležno upravno tijelo u
županiji, odnosno u Gradu Zagrebu mišljenjem, odnosno u postupku ocjene o potrebi procjene
utjecaja na okoliš, nadležno upravno tijelo županije provodi postupak ocjene o potrebi procjene
utjecaja zahvata na okoliš. Osim navedenog, člankom 27. stavkom 1. Zakona o zaštiti prirode
(„Narodne novine“, broj 80/13, 15/18, 14/19, 127/19 i 155/23) utvrđeno je da se za zahvate za koje
je određena provedba ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš, provodi Prethodna ocjena
prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu u okviru postupka ocjene o potrebi procjene.

O zahtjevu nositelja zahvata za pokretanjem postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš,
sukladno članku 7. stavku 2. točki 1. Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane
javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine”, broj 64/08), na internetskim stranicama
Sisačko-moslavačke županije je 20. listopada 2025. objavljena Informacija o zahtjevu za ocjenu o
potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat „Etapna izgradnja gospodarsko-poljoprivrednih
građevina postojećeg kompleksa farme junadi u naselju Ljubljanica“, Općina Martinska Ves,
Sisačko-moslavačka županija (KLASA: UP/I-351-03/25-03/03, URBROJ: 2176-09-03/1-25-2 od 15.
listopada 2025. godine) s Elaboratom zaštite okoliša.

U dostavljenoj dokumentaciji (Elaboratu zaštite okoliša) navedeno je, u bitnom, sljedeće:

Predmetnim zahvatom planira se etapna izgradnja novih slobodnostojećih gospodarsko
poljoprivrednih i pratećih građevina koje čine jedinstveni kompleks postojeće stočarske farme, na
k.č.br. 331/1 k.o. Žirčica na kojoj je izgrađen kompleks stočarske farme, na način da svaka
novoprojektirana građevina predstavlja zasebnu etapu za koju je moguće ishoditi zasebnu
građevinsku i uporabnu dozvolu. Ovisno o potrebama nositelja zahvata, moguće je ishođenje
zajedničkih i/ili pojedinačnih građevinskih dozvola za etape i ishođenje zajedničke i/ili pojedinačnih
uporabnih dozvola. Predmetnim zahvatom se planira držanje životinja u četiri nove građevine
tovilišta s dodatnim kapacitetom 2 400 komada junadi u tovu (1 000 komada starost goveda 6-12
mjeseci i 1 400 komada 12-24 mjeseci) tj. novih 1 140 uvjetnih grla (https://www.smz.hr/zastita-
okolisa-dokumenti#pokol).

Temeljem članka 26. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, ovaj Upravni odjel je dopisom od
15. listopada 2025., KLASA: UP/I-351-03/25-03/03, URBROJ: 2176-09-03/1-25-3 zatražio mišljenje
od sljedećih tijela:

1. Općina Martinska Ves, Jedinstveni upravni odjel, Desna Martinska Ves 67, 44201 Martinska
Ves

2. Hrvatske šume, UŠP Sisak, J. Runjanina 12, 44000 Sisak
3. Hrvatske ceste, Tehnička ispostava Sisak, Lađarska ulica 28 c, 44000 Sisak

https://www.smz.hr/zastita-okolisa-dokumenti#pokol
https://www.smz.hr/zastita-okolisa-dokumenti#pokol
https://www.smz.hr/zastita-okolisa-dokumenti#pokol
https://www.smz.hr/zastita-okolisa-dokumenti#pokol
https://www.smz.hr/zastita-okolisa-dokumenti#pokol


3

4. Županijska uprava za ceste SMŽ, Antuna Cuvaja 16, 44000 Sisak
5. Javna ustanova Zaštita prirode SMŽ, Zeleni brijeg 4, 44250 Petrinja.

U zakonom određenom roku, Upravni odjel je primio mišljenja sljedećih tijela:
1. Hrvatske šume d.o.o., UŠP Sisak (KLASA: SI/25-01/1093, URBROJ: 08-00-06/01-25-02 od

11. studenog 2025.) - zahvat se ne nalazi unutar šumskogospodarskog područja RH kojim
gospodare Hrvatske šume i nije potrebno provoditi postupak procjene utjecaja na okoliš,

2. Hrvatske ceste, Tehnička ispostava Sisak (KLASA: 351-01/25-01/09, URBROJ: 345-900-
564/758-25-02, od 5. studenoga 2025.), nije potrebno provoditi postupak procjene utjecaja
na okoliš,

3. Javna ustanova Zaštita prirode SMŽ (KLASA: 352-01/25-01/04, URBROJ: 2176-134-25-25,
od 30. listopada 2025.), zahvat se nalazi u području ekološke mreže i to području očuvanja
prema Direktivi o pticama (POP) HR1000003 Turopolje unutar postojećeg kompleksa
stočarske farme, te neće imati štetni utjecaj na okoliš i nije potrebno provoditi postupak
procjene utjecaja na okoliš.

U primjerenom roku Općina Martinska Ves i Županijska uprava za ceste SMŽ nisu dostavile svoje
očitovanje pa se smatra da za predmetni zahvat nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja
na okoliš.

Informacija o zahtjevu za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš (KLASA: UP/I-351-03/25-
03/03, URBROJ: 2176-09-03/1-25-2 od 15. listopada 2025. godine) je 20. listopada 2025.
objavljena na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije s Elaboratom zaštite okoliša
predmetnog zahvata. U primjerenom roku nije pristigla niti jedna primjedba, odnosno mišljenje
javnosti.

Sukladno odredbama članka 26. stavka 2. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, dopisom
KLASA: UP/I-351-03/25-03/03, URBROJ: 2176-09-03/1-25-4, od 15. listopada 2025., Upravni odjel
je zatražio mišljenje od Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije, Zavoda za zaštitu okoliša i
prirode, a od kojeg je 21. studenog 2025. godine elektroničkom poštom zaprimljeno mišljenje,
KLASA: 352-03/25-06/1019, URBROJ: 517-08-3-2-1-25-2 od 19. studenog 2025. u kojem se
između ostalog navodi sljedeće:

Zahvatom je planirano proširiti postojeći kompleks farme junadi na k.č.br. 331/1, k.o. Žirčica,
površine čestice 7,7 ha. Kompleks farme se sastoji od šest tovilišta kapaciteta 2192 grla, jednog
spremnika i dvije lagune za stajski gnoj, spremnika silaže, spremišta stočne hrane (predviđeno
uklanjanje i izgradnja nove građevine), skladišta poljoprivredne opreme, pomoćne zgrade uprave i
veterinarske službe, građevine hidroforske stanice, bazena (prepumpno reviziono okno) te pumpne
stanice s hidroforskim postrojenjem. Zahvatom je planirano proširenje kompleksa na istoj čestici
izgradnjom stambene građevine za potrebe radnika, četiri tovilišta, dva otvorena spremnika
stajskog gnoja, dvije nadstrešnice za stočnu hranu te jedan otvoreni spremnik silaže. Ukupna
površina novo planiranih građevina iznosi oko 2 ha. Sveukupni planirani kapacitet kompleksa farme
će iznositi najviše 4592 grla. Zahvat je planirano provesti etapnim građenjem, pri čemu svaka novo
projektirana građevina predstavlja jednu zasebnu etapu. Kompleks farme je priključen na
elektroenergetsku i vodoopskrbnu mrežu te prometnu infrastrukturu, a ova priključenja su
planirana i za novo planirani dio kompleksa. Oborinske otpadne vode se kanaliziraju sustavom
odvodnje s taložnicama putem više uređenih ispusta u okolni sustav melioracijskih odvodnih kanala
područja. Otpadne vode su kanalizirane internim razdjelnim sustavom odvodnje. Mješavina krutog i
tekućeg stajskog gnoja se kanalizira u dvije otvorene lagune spremnika stajskog gnoja i gnojovke, a
nakon sazrijevanja, odvozi se na poljoprivredne površine. Sanitarne otpadne vode su kanalizirane u
vodonepropusnu sabirnu jamu koja se redovito prazni i zbrinjava od strane ovlaštene osobe. Na
kompleksu ne nastaje i neće nastajati opasni otpad. Izgradnjom novo planiranog dijela, građevine
će također biti priključenje na elektroenergetsku i vodoopskrbnu mrežu te će se zadržati postojeći
način odvodnje otpadnih voda. Sanitarne otpadne vode iz stambene građevine će biti kanalizirane u
vodonepropusnu sabirnu jamu. Uzgoj stoke će se provoditi na vodonepropusnoj armiranobetonskoj
podnoj ploči. Otvoreni spremnici gnoja će biti vodonepropusni s unutarnjim padom prema



4

zidovima, kako bi se spriječila opasnost od izlijevanja otpadnih voda u okoliš. Na najnižim dijelovima
gnojišta će biti izvedeni procjedni izvodi s kanalizacijskim cijevima spojenim na kontrolno reviziono
okno iz kojeg će se, prema potrebi, procjedne vode prepumpati nazad u otvoreni spremnik gnoja.
Priključenje na prometnu površinu je osigurano na postojeću prometnicu na k.č.br. 334, k.o.
Žirčica, a zahvatom je predviđena uspostava dodatnog kolnog pristupa. Za promet u mirovanju je
osigurana parkirališna površina. Slobodne površine su hortikulturno uređene sadnjom niskog i
visokog, raslinja.

Planirani zahvat nalazi se unutar područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži i
nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, “Narodne novine“, broj
80/19, 119/23, 87/25 i 123/25), Područja očuvanja značajnog za ptice (POP) HR1000003
Turopolje.

Prema bazi podataka Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije, Zavoda za zaštitu okoliša i
prirode, na lokaciji zahvata su rasprostranjena staništa pogodna za ciljne vrste ptica (POP)
HR1000003 Turopolje: bijela roda (Ciconia ciconia) i eja strnjarica (Circus cyaneus). Provedbom
zahvata doći će do gubitka od oko 2 ha staništa pogodnih za navedene ciljne vrste ptica. S obzirom
na ukupnu rasprostranjenost ciljnih vrsta ptica (između 7870 i 8380 ha pogodnih staništa unutar
POP), smatra se da se može isključiti mogućnost značajnog negativnog utjecaja na ciljeve očuvanja
i cjelovitost navedenog POP (radi se o proširenju kompleksa farme na djelomično izgrađenoj
površini koja se većinom koristi za potrebe proizvodnje).

S obzirom na navedeno, smatra se da provedba zahvata neće značajno utjecati na održavanje,
odnosno postizanje ciljeva očuvanja područja ekološke mreže (POP) HR1000003 Turopolje
propisane Pravilnikom o ciljevima očuvanja i mjerama očuvanja ciljnih vrsta ptica u područjima
ekološke mreže („Narodne novine“, broj 25/20 i 38/20), pa se Prethodnom ocjenom zahvata može
isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja
ekološke mreže, uz pridržavanje važećih propisa iz područja zaštite okoliša, voda i održivog
gospodarenja otpadom, te je zahvat prihvatljiv i nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu
prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu.

Razlozi zbog kojih nije potrebno provoditi postupak procjene utjecaja na okoliš su sljedeći:

Obzirom na obilježja i mogući utjecaj zahvata, sukladno članku 24. i Prilogu V. Uredbe o procjeni
utjecaja zahvata na okoliš, te uzimajući u obzir zaprimljena mišljenja javno/pravnih tijela, ovaj
Upravni odjel smatra da uz primjenu postojećih relevantnih propisa iz područja zaštite okoliša, voda
i održivog gospodarenja otpadom, te primjenom mjera zaštite okoliša, navedenih u poglavlju 4.
Elaborata zaštite okoliša iz srpnja 2025., predmetni zahvat neće imati značajan utjecaj na okoliš.

Točka I. ovog rješenja temelji se na tome da je ovaj Upravni odjel sukladno članku 78. stavku 2.
Zakona o zaštiti okoliša i članku 24. stavku 1. Uredbe, ocijenio na temelju dostavljene
dokumentacije i mišljenja nadležnih tijela, a prema kriterijima iz Priloga V. Uredbe, da planirani
zahvat neće imati značajan negativni utjecaj na okoliš i stoga nije potrebno provoditi postupak
procjene utjecaja na okoliš.

Točka II. Ovog rješenja temelji se na tome da je ovaj Upravni odjel sukladno odredbama članka 90.
stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša i članka 30. stavka 9. Zakona o zaštiti prirode u okviru postupka
ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš proveo postupak Prethodne ocjene prihvatljivosti za
ekološku mrežu, te isključio mogućnost značajnijeg negativnog utjecaja na ekološku mrežu i stoga
nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu.

Točka III. ovog rješenja, rok važenja, propisana je u skladu s člankom 92. stavkom 3. Zakona o
zaštiti okoliša.

Točka IV. ovog rješenja, mogućnost produljenja važenja rješenja, propisana je u skladu s člankom
92. stavkom 4. Zakona o zaštiti okoliša.



5

Točka V. ovog rješenja o obvezi objave rješenja na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke
županije, je utvrđena na temelju članka 91. stavka 2. Zakona o zaštiti okoliša.

Slijedom navedenog, a na temelju članka 84. i članka 90. stavka 1. i 3. Zakona o zaštiti okoliša,
članka 6. stavka 2. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš i članka 30. stavka 10. Zakona o
zaštiti prirode, riješeno je kao u izreci.

Uputa o pravnom lijeku

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije u roku od
petnaest (15) dana od dana dostave Rješenja. Žalba se predaje Upravnom odjelu za poljoprivredu,
ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije, Odsjeku za zaštitu okoliša i
prirode, Zagrebačka 44 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u
zapisnik.

Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 6,64 eura po Tar. br. 3. Uredbe o tarifi upravnih
pristojbi, Prilog 1 („Narodne novine“, broj 156/22 i 130/25).

Sukladno članku 5. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine", broj 115/16 i 114/22),
upravna pristojba u ukupnom iznosu od 9,29 eura prema Tar. br. 1. i 2. Uredbe o tarifi upravnih
pristojbi, Prilog 1, uplaćena je na račun Sisačko-moslavačke županije, o čemu je dokaz priložen u
spis predmeta.

DOSTAVITI:
1. Eko-monitoring d.o.o., Kućanska 15, 42000 Varaždin
2. AGRO-VET d.o.o., Ulica Alberta Štrige 7, 48260 Križevci
3. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja,

Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i održivo
gospodarenje otpadom, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb

4. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite okoliša,
I.K.Sakcinskog 26, 44000 Sisak

5. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode,
I.K.Sakcinskog 26, 44000 Sisak

6. U spis predmeta

PROČELNICA
Anita Sinjeri-Ibrišević, dr.med.vet.


		2025-11-28T13:52:12+0100
	Not specified
	Document SIGN




